Администрация г. Новошахтинска

ПРОТОКОЛ

Комиссия по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска

19.04.2013.                                                                                                                      №4

г. Новошахтинск

	Председатель:
	Мэр города Новошахтинска И.Н. Сорокин

	Секретарь:
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко

	Присутствовали члены комиссии, 5 человек:

	Авраменко Т.Г.
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города;

	Коденцова Т.В.
	заведующая финансовым отделом Администрации города;

	Лубенцов Ю.А.
	управляющий делами Администрации города;

	Солоницин М.В.
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта;

	Туркатова Е.И.

	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам.

Повестка дня:

1. Анализ показателей мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансово-банковской и социальной сферах муниципального образования «Город Новошахтинск» по итогам работы в январе-декабре 2012 года.

Докладчик: Ермаченко М.В. - заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.

1. СЛУШАЛИ:

М.В. Ермаченко (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

Ю.А.Лубенцов, Т.В. Коденцова, И.Н. Сорокин.

РЕШИЛИ:

1. Информацию  заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко принять к сведению.

2. В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012. № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»:
2.1. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова) в срок до 01.11.2013. разработать и вынести на рассмотрение Совета по стратегическому планированию города Новошахтинску Концепцию развития потребительского рынка города Новошахтинска на период до 2020 года.
2.2. Отделу экономики Администрации города совместно с сектором перспективного развития Администрации города при разработке прогноза социально-экономического развития города на 2014-2016 годы учесть положения Указа в части обеспечения системного перехода экономики города на инновационный путь развития, обеспечения устойчивого роста объемов отгрузки товаров, работ, услуг хозяйствующих субъектов, модернизации и развития производственного комплекса.
3. В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:

3.1. Руководителям структурных подразделений и отраслевых (функциональных органов) Администрации города в срок до 01.05.2013. обеспечить разработку муниципальных «дорожных карт» в сфере здравоохранения, социального обслуживания населения, образования, культуры и их согласование в областных отраслевых министерствах и утверждение соответствующим нормативно-правовым актом.
3.2. Сектору по труду Администрации города (Е.Л. Кургиной) ежеквартально проводить мониторинг средней заработной платы отдельных категорий работников с целью доведения их заработной платы до установленных критериев.

4. В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтиновой):

4.1. В срок до 31.12.2013. обеспечить достижение доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет до уровня 65,2%.
4.2. В срок до 31.12.2013. организовать работу по созданию малозатратных форм дополнительных дошкольных мест, в том числе путем развития различных вариативных форм дошкольного образования (семейная дошкольная группа, группа кратковременного пребывания детей и др.).

5. В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012. № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»:
5.1. Управлению социальной защиты населения Администрации города (Л.П.Овсянников) усилить информационно-разъяснительную работу с населением по порядку назначения ежемесячной денежной выплаты на третьего и последующих детей.
5.2. Сектору по труду Администрации города (Е.Л. Кургина) провести анализ эффективности принимаемых мер по улучшению демографической ситуации, итоги заслушать в мае 2013 года на заседании городской МВК по социально-демографическим вопросам, принять дополнительные меры, направленные на улучшение демографической ситуации.

5.3. Комитету по управлению имуществом Администрации города (Т.Г.Авраменко) обеспечить выполнение мероприятий по инфраструктурному обустройству земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей, ежеквартально представлять результаты проведенной работы для рассмотрения рабочей группы по контролю за реализацией указов Президента РФ № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606.
6. Заместителю Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта (М.В. Солоницину) принять меры по сокращению убытков от финансово-хозяйственной деятельности в отношении курируемых предприятий  - МП «ККТС», МП «АТ».
7. Сектору перспективного развития Администрации города (Ю.А. Гончаровой) обеспечить выполнение мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы "Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Новошахтинск на 2012-2015 годы" в целях создания новых рабочих мест.
8. Финансовому отделу Администрации города (Т.В. Коденцовой) и комитету по управлению имуществом Администрации города (Т.Г. Авраменко) в срок до 31.12.2013. обеспечить исполнение плана собственных доходов в полном объеме.

9. Сектору налоговой политики Администрации города (Е.А. Заваде) и комитету по управлению имуществом Администрации города (Т.Г. Авраменко) принять действенные меры по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет и недопущению их роста в 2013 году.
10. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель                                                                                               И.Н. Сорокин

Протокол вела М.В. Ермаченко